
Od redakcji

Rocznik Lubelski 20, 9

1977

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OD REDAKCJI

Jubileuszowy — dwudziesty — tom „Rocznika Lubelskiego” ukazuje się w roku sześćdziesięciolecia Rewolucji Październikowej, a materiały publikowane na jego łamach związane są prawie w całości z tym przełomowym wydarzeniem w najnowszej historii świata. Nawiązują one do tradycji rewolucyjnego współdziałania polskich i rosyjskich demokratów w drugiej połowie XIX wieku; internacjonalizmu klasy robotniczej podczas pierwszej rewolucji lat 1905—1907 i jej solidarności w walce z carem, a więc tej sfery rewolucyjnej działalności, która w dniach przewrotu Październikowego stanowiła jedno z naczelnych haseł polskiej lewicy rewolucyjnej w poparciu programu Lenina; sygnalizują związki Feliksa Dzierżyńskiego z rejonem lubelskim, wreszcie dotyczą analizy ewolucji działalności najwyższych organów władzy w ZSRR, aż po dzień dzisiejszy. Wiele miejsca poświęca się w materiałach najnowszej tradycji polsko-radzieckiego braterstwa broni w czasie drugiej wojny światowej i okupacji hitlerowskiej, wyzwolénczej misji Armii Radzieckiej, która naszemu krajowi dała wolność, wreszcie braterskiej pomocy w budownictwie socjalistycznym i przyjaźni polsko-radzieckiej.

Redakcja żywi przekonanie, że publikowane materiały, sygnalizując tylko niektóre problemy z bogatej skarbnicy przyjaźni polsko-radzieckiej, przyczynią się do pogębnienia tej przyjaźni i pełniejszego zrozumienia tych problemów, które bezpośrednio wyrastały z idei rewolucyjnych Wielkiego Października i leninowskiego programu przeobrażeń politycznych i społeczno-ekonomicznych współczesnego świata. Miały one szczególne historyczne znaczenie dla osób naszego narodu i budownictwa socjalistycznego w naszym kraju.